Управление образования Администрации Сысертского городского округа

ПРИКАЗ № 339-ОД

от 17.09.2018 г. г. Сысерть
*

О повышении эффективности деятельности Управления образования, образовательных
учреждений по совершенствованию условий для подтверждения обучающимися на
государственной итоговой аттестации образовательных цензов в 2018-2019 учебном году

В целях повышения качества реализации полномочий в сфере образования,
определенных Федеральным Законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации» в части организации предоставления общедоступного и бесплатного
начального общего, основного общего, среднего общего образования, повышения
эффективности деятельности органов местного самоуправления по созданию комплекса
условий для освоения обучающимися государственных образовательных стандартов,
подтверждения на государственной итоговой аттестации образовательных цензов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Дорожную карту по совершенствованию условий подготовки и проведения
государственной итоговой аттестации, повышению эффективности деятельности Управления
образования Администрации Сысертского городского округа, общеобразовательных
учреждений по совершенствованию условий для подтверждения учащимися на
государственной итоговой аттестации образовательных цензов , в 2018-2019 учебном году
(приложение № 1).

2. Утвердить План-график мероприятий по подготовке и проведению государственной
итоговой аттестации в Сысертском городском округе в 2018-2019 учебном году (приложение
№ 2).

3. Рекомендовать специалистам Управления образования, директору МКОУ ДПО
‘̂Организационно-методический центр”, директорам образовательных учреждений обеспечить
реализацию Плана-графика мероприятий по подготовке и проведению государственной
итоговой аттестации в Сысертском городском округе в 2018-2019 учебном году.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления О.С. Колясникова